MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 7,521,650.64
IMPUESTOS 4,329,746.59
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS 3;:111:9;:41:6:59
PRODUCTQS DE TIPO CORRIENTE 30,592.46
APROVECHAMIENTOS DE TIPC CORRIENTE .00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 41,895.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 106,335,876.35
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APCRT 106,335,876.35
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICICS 77,883.06
INGRESOS FINANCIEROS 78.06
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00
DISMINUCION DEL EXCESC DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 77,805.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 113,935,410.05

AYUNTAMIENTO DEL M
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS DE IXTACUIXT!I A DF _S.Mn_.\nr_h.mo

MATAMGROS, TLAX,

SINTHCE MUNICIPAL
2024-2027
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTR:
SERVICIOS GENERALES

€7,200,841.20
37,364,906.19
13,990,179.42
15,845,755.59

TRANSFERENCIAS, ASE 5,018,376.80

TRANSFERENCIAS INT R ; 0.00
TRANSFERENCIAS AL bﬁ_m% NICRIG suwmqhﬂb?mﬁ_ﬁpumm Hﬂﬂ__m__ﬂ..o 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONR qhgowommﬁ%%h_hzo 3»349:9? TLAX. 0.00
AYUDAS SOCIALES 2024-2027 mmmc_umm A zéz_ﬁ_ﬁﬁ_n 5,018,376.80
PENSIONES Y JUBILACIONES 2024-2027 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 8.00
APORTACIONES 3.00
CONVENIOS £.00

INTERESES, COMISiONZS Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

<23 OCT 2024 18:42:2%> Pagina 1 de 2

0000001

13,270,759%9.22
4,407,231.58
0.00

0.00
8,805,654.87
57,872.77
.00

0.00

127,576,361.64
127,576,361.64
0.00

207.74
207.74
0.00
0.00
0.00
0.00

140,847,328.60

91,419,607.99
49,492,979.29
16,752,979.12
25,173,649.58

4,791,915.89
11,000.00
0.00
40,100.00
4,740,815.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0,00
2.00



MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES cccoccn

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA .00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 000 0.00
COSTO POR COBERTURAS .00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS g.00 .00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIQOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00 2.00
PROVISIONES 2.00 n.co
DISMINUCION DE INVENTARIOS .00 0.00
OTROS GASTOS .00 0.co0
INVERSION PUBLICA 31,613,610.96 28,777,790.08
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 31,613,610.96 28,777,720.08
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 103,832,828.96 124,989,313.96
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)} s ssnsssassssssssarsasessorsssssssansasas WA . 10,102,581.09 15,858,014.64

Bajc protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Az

sy

PRESIBENCIA MUNICIPAL
AYUNTAMAENTO DEL MUNICIPIO WLNTERA
DE IXTACUIXTLA DE MARIANO =
MATAMORGS, TLAX, i
2024-2027

AYUNTAMIENTA . -
DE IXTACHIx .:.bnv%ur MUNICIPID

E MA
Zhwb_soxor L EM.)ZO

SINDICO
2020 200 AL

<23 OCT 2024 18:42:29> Pagina 2 de 2



