# MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

### ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

### 0000001

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA FUBLICA	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS	TRANSFERENCIAS INTERNAS PRESIDENTIAL PROTOR PÚBLICO TRANSFERENCIAS AL ALLAGUERIA DE MARIANC SUBSIDIOS Y SUBVENCIONATIAMOROS, TLAX. AYUDAS SOCIALES PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDEICONISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	NAMIENTO WIDOG AND STATE OF THE	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS AVUNTAMIENTO DE INTACHINATI	PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	INGRESOS DE GESTION IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS
	Opul	AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS, TLAX.  TESORERÍA MUNICIPAL 2024-2027	SINIJICO MUNICIPAL 2024-2027	U OBSOLESCENCIA UNIDOS UNIDOS AS UNI	TRANSE, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB T NES Y JUBILACIONES	
0.00	0.000	5,018,376.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	67,200,841.20 37,364,906.19 13,990,179.42 15,845,755.59	77,883.06 78.06 0.00 0.00 0.00 77,805.00 113,935,410.05	106,335,876.35 106,335,876.35 0.00	7,521,650.64 4,329,746.59 0.00 0.00 3,119,416.59 30,592.46 0.00 41,895.00
0.00	0.00	11,000.00 0.00 40,100.00 4,740,815.89 0.00 0.00 0.00 0.00	91,419,607.99 49,492,979.29 16,752,979.12 25,173,649.58	207.74 207.74 0.00 0.00 0.00 0.00	127,576,361.64 127,576,361.64 0.00	13,270,759.22 4,407,231.58 0.00 0.00 8,805,654.87 57,872.77 0.00

# MUNICIPIO DE IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS TLAXCALA

#### 0000002

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en pesos)

2023  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  15,858,014.64	2024 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA COSTO POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS  OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIHACIONES, DEPRECIACIONES, DETERICROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES PROVISIONES DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS OTROS GASTOS  INVERSIÓN PÚBLICA INVERSION PÚBLICA NO CAPITALIZABLE TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS  RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
124,989,313.96 15,858,014.64	103,832,828.96	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS  RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
124,989,313.96	103,832,828.96	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
28,777,790.08 28,777,790.08	31,613,610.96 31,613,610.96	INVERSIÓN PÚBLICA INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
0.00	0.00	DISMINUCION DE INVENTARIOS OTROS GASTOS
0.00	0.00	PROVISIONES
0.00	0_00	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
0.00	0.00	OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
0.00	0.00	APOYOS FINANCIEROS
0.00	0.00	COSTO POR COBERTURAS
0.00	0.00	GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00	0.00	COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00	0.00	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
2023	2024	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

